
 

  Diário Oficial  Poder Executivo 

Estado de São Paulo  Seção I 

Palácio dos Bandeirantes  

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone : 3745-3344 
 

Nº 94 – DOE – 16/05/20 - seção 1 – p.23 
 
 

Saúde 
GABINETE DO SECRETÁRIO 

 
Resolução SS - 68, de 14-05-2020 

 
Institui Banca Examinadora para análise de Títulos dos candidatos inscritos no Processo Seletivo Simplificado e 
Emergencial para Contratação por Tempo Determinado de Médico e Técnico de Enfermagem, da Coordenadoria 
de Serviços de Saúde, desta Pasta, e dá providencias correlatas  
 
O Secretário da Saúde, considerando: 
- o Despacho do Governador de 03-04-2020, publicado no Diário Oficial do Estado de 04-04-2020, que autorizou 
esta Pasta, em caráter temporário e de urgência, nos termos da legislação vigente, a adotar as medidas 
necessárias visando a contratação de Médicos e Técnicos de Enfermagem para enfretamento da pandemia 
ocasionada pela COVID-19, 
- o edital de abertura de Processo Seletivo Simplificado e Emergencial (n° 006/2020), efetuada pela 
Coordenadoria de Serviços de Saúde, desta Pasta, em D.O. de 05-05-2020, 
 
Resolve: 
Artigo 1º - Instituir Banca Examinadora para fins de análise de Títulos dos candidatos inscritos no Processo 
Seletivo Simplificado e Emergencial para contratação por tempo determinado de Médico e Técnico de 
Enfermagem, para as unidades da Coordenadoria de Serviços de Saúde, desta Pasta. 
 
Artigo 2º - A Banca especificada no Artigo 1º será composta pelos membros abaixo relacionados, sendo presidida 
pela servidora Djenane Oliveira Campos e, em caso de sua impossibilidade pela servidora Monica Yuriko 
Takahashi: 
- Djenane Oliveira Campos - 18.613.927 - Diretor Técnico II - Coordenadoria de Recursos Humanos; 
- Monica Yuriko Takahashi - 27.339.867-2 - Executivo Público - Coordenadoria de Recursos Humanos; 
- Amauri Ueno - 30.060.965-6 - Executivo Público – Coordenadoria de Recursos Humanos; 
- Ariane Paulino do Nascimento - 22.467.681-7 – Diretor Técnico I - Coordenadoria de Recursos Humanos; 
- Fátima Rosa Marques Batina - 15.688.839-7 – Diretor Técnico de Saúde III - Coordenadoria de Recursos 
Humanos; 
- Gracy Kelly de Sousa Vada – 33.503.410-X - Diretor I - Coordenadoria de Recursos Humanos; 
- Ricardo César Gimenez - 30.585.461-6 - Executivo Público - Coordenadoria de Regiões de Saúde; 
- Elizabete Guilherme - 23.028.398-6 - Chefe II – Hospital Regional "Dr. Osíris Florindo Coelho" - Ferraz de 
Vasconcelos; 
- Katia Honda - 25.619.493-2 - Diretor Técnico II – Caism "Dr. David Capistrano da Costa Filho” da Água Funda; 
- Lilian Aparecida Fernandes Dias - 19.325.260-0 – Diretor Técnico I - Hospital Geral "Dr. José Pangella” de Vila 
Penteado; 
- Miriã Roberta de Oliveira Marques - 33.053.756-8 – Diretor Técnico I - Caism "Dr. David Capistrano da Costa 
Filho” da Água Funda; 
- Monique Rodrigues Gomes dos Anjos - 42.100.257-8 - Diretor Técnico I - Hospital Infantil Cândido Fontoura; 
- Vagner Duarte da Silva - 22.337.861-6 - Diretor Técnico I - Hospital Maternidade “Leonor Mendes de Barros” 
(UGA IV). 
 
Artigo 3º - A Banca Examinadora será responsável pela verificação dos Títulos declarados e enviados pelos 
candidatos no ato de inscrição, bem como atribuição da respectiva pontuação, conforme critérios estabelecidos no 
Capítulo VIII – Da Análise e Julgamento dos Títulos, do edital de abertura de inscrições, do respectivo Processo 
Seletivo Simplificado e Emergencial e análise dos recursos interpostos, quando for o caso. 
 
Artigo 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 


